

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Słupckiego
w okresie międzysesyjnym od dnia 22 grudnia 2014 do 19 lutego 2015 r.**

Panie Przewodniczący,

Panie i Panowie Radni.

W okresie poprzedzającym IV sesję Rady Powiatu odbyło się pięć posiedzeń Zarządu.

Zarząd wyraził zgodę na indywidualne nauczanie uczniów szkoły podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Słupcy i tak:

- dla ucznia kl. IV – 8 godzin tygodniowo do końca stycznia 2015 roku,
- dla uczennicy kl. III – 6 godzin tygodniowo do końca roku szkolnego 2014/2015.

Po raz kolejny Zarząd wyraził zgodę na indywidualne nauczanie uczennicy kl. III Technikum Żywności w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Strzałkowie w ilości 12 godzin tygodniowo w II semestrze roku szkolnego 2014/2015.

Zarząd wyraził zgodę na prowadzenie indywidualnych zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla pensjonariusza Domu Pomocy Społecznej w Strzałkowie.

W związku z odejściem na emeryturę Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Słupcy z/s w Słomczycach, Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia naboru na stanowisko Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Słupcy z/s w Słomczycach oraz powołania komisji do wyłonienia kandydata na wyżej wymienione stanowisko. W skład komisji weszli: Starosta – jako Przewodniczący Komisji i członkowie: Sekretarz Powiatu, Radca Prawny i Inspektor ds. pracowniczych.

W wyniku postępowania konkursowego komisja na dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Słupcy z/s w Słomczycach wybrała kandydaturę pana Krzysztofa Gajewskiego i w dniu 23 stycznia br. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zatrudnienia Dyrektora PZD w Słupcu na czas określony jednego roku.

Zarząd zatwierdził plan audytu wewnętrznego w Powiecie Słupeckim na rok 2015. W roku bieżącym audyt uwzględnia przede wszystkim placówki opiekuńczo-wychowawcze funkcjonujące na terenie powiatu.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu: Oświatowe Granty Powiatu Słupckiego. Jest to propozycja dla szkół i placówek oświatowych powiatu na pozyskanie dodatkowych środków finansowych, które wykażą się innowacyjnością w realizowaniu swoich zadań. Na ten cel w budżecie powiatu zaplanowana została kwota **30.000zł** w ramach rezerwy celowej na zadania oświatowe. Jeden grant oświatowy to kwota **3.000 zł**.

Kolejna uchwała podjęta przez Zarząd to wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Słupckiego, położonej w obrębie Strzałkowo gm. Strzałkowo, oznaczonej numerami geodezyjnymi 548/19, 548/20 i 548/21 oraz ogłoszenia wykazu. Konkretnie chodzi tu o działki położone przy ul. Iwaszkiewicza w Strzałkowie. Niniejsze nieruchomości były już wystawione do sprzedaży i minął termin półroczny w związku z tym cała procedura ich sprzedaży jest wszczynana od nowa. Cena wywoławcza niniejszych nieruchomości jest zgodna z operatem szacunkowym i wynosi od **33.200zł** do **35.200zł**. Przeznaczenie nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzałkowo to teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług.

Zarząd korzystając ze swoich kompetencji dokonał zmiany uchwały budżetowej Powiatu Słupckiego na rok 2015. Wprowadzone zmiany to przesunięcia w ramach działów m.in. zabezpieczenie środków finansowych na wypłatę diet radnych w związku ze zmianą uchwały Rady Powiatu w sprawie diet oraz zabezpieczenie środków finansowych na pełną realizację bieżących potrzeb jednostek organizacyjnych powiatu.

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Zagórowie, Zarząd wyraził zgodę na utworzenie nowego kierunku kształcenia zawodowego – technik teleinformatyk, podejmując stosowną uchwałę.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 2015.

Kolejna uchwała podjęta przez Zarząd dotyczyła wykonania budżetu Powiatu Słupeckiego.

W ramach przygotowań IV sesji Rady Powiatu, Zarząd wysłuchał i przyjął informacje:

- o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Słupcy za 2014 rok,
- Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Słupcy o stanie bezpieczeństwa powiatu słupeckiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2014,
- sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2014 roku.

Ponadto Zarząd przyjął następujące projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały budżetowej Powiatu Słupeckiego na rok 2015,
- wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej na rzecz Gminy Miejskiej Słupca w roku 2015 na realizację zadania pn.: „Przebudowa ulic Wojska Polskiego, 22 Lipca i Jeziornej w Słupcy”,
- powołania Komisji Statutowej,
- planów pracy Rady Powiatu i komisji stałych na 2015 rok,
- planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Słupeckiego na rok 2015.

Wysoka Rado.

Wyjątkowo szybki tryb pracy Rady w miesiącu grudniu ubiegłego roku oraz brak konieczności zwołania Sesji Rady Powiatu w miesiącu styczniu, spowodował, że dopiero w dniu dzisiejszym mam okazję po raz pierwszy przedstawić sprawozdanie z działalności organu wykonawczego tj. Zarządu Powiatu Słupckiego.

22 grudnia tj. w dzień ostatniej Sesji Rady Powiatu uczestniczyłem w spotkaniach opłatkowych w Mostostalu i na Komendzie Powiatowej Policji w Słupcy

23 grudnia w tego samego rodzaju spotkaniu uczestniczyłem w Komendzie Powiatowej PSP w Słupcy

Tego samego dnia w godzinach dopołudniowych złożyłem wizytę „powiatowym” trojaczkom u rodzin obdarzonych licznym potomstwem. Państwo Koziorowscy z Siernicza Wielkiego – bo o nich mowa w pierwszej kolejności – oprócz trojaczków (Otylia, Jagoda i Rafał) mają już dwoje starszych dzieci. Z kolei państwo Dorota i Dariusz Rosadowscy z Kotuni mają trójkę synów: Wojtka, Jakuba i Macieja.

24 grudnia w wigilijny dzień wraz z Burmistrzem Miasta Słupca udałem się na Oddział Dziecięcy szpitala. Tu odwiedziliśmy dzieci pozostające na święta w szpitalnych łózkach. Przed chorymi dziećmi wystąpił najprawdziwszy Mikołaj (w tej roli wystąpił Radny Rady Miejskiej p. Tadeusz Markiewicz), rozdający paczki ze słodyczami, zabawkami i artykułami przemysłowymi.

29 grudnia wraz z panem Andrzejem Kinem – Prezesem Stowarzyszenia „Unia Nadwarciańska” wzięliśmy udział w Sesji Rady Gminy w Ostrowitem, zachęcając ostrowickich „rajców” do akcesu do naszej Lokalnej Grupy Działania w nowej perspektywie finansowej środków unijnych.

Od nowego roku do Słupcy wrócił Sąd Rejonowy, który przez ostatnie dwa lata, dzięki tak zwanej „reformie Gowina” był jedynie oddziałem zamiejscowym sądu w Koninie. Reorganizacja znosząca 79 sądów rejonowych weszła w życie 1 stycznia 2013 roku. Mieszkańcy regionu słupckiego razem z mieszkańcami 79 powiatów zebrali ponad 170 tysięcy podpisów pod obywatelską inicjatywą ustawodawczą, która miała przywrócić wszystkie zlikwidowane sądy.

Ustawa ta przeszła całą ścieżkę legislacyjną w parlamencie, ale na koniec zawetował ją prezydent. Pan Prezydent Komorowski złożył jednak swój projekt, który zakładał przywrócenie zaledwie 17 sądów. Projekt prezydencki wprowadzał kryteria ludności i liczby spraw, od których uzależnia istnienie sądu.

Udało się zmniejszyć kryteria w projekcie prezydenckim do 50 tysięcy mieszkańców i 5 tysięcy spraw, co umożliwiło przywrócenie 41 sądów rejonowych i fakultatywnie kolejnych 17 sądów. 14 marca 2014 roku Sejm przyjął

stosowną ustawę. Tymczasem już 30 marca prezydent Komorowski podpisał właśnie w Słupcy ustawę przywracającą sądy rejonowe. Tym samym od 1 stycznia 2015 roku Sąd Rejonowy powrócił do Słupcy. Dlatego też w dniu **02 stycznia** wraz z panem Burmistrzem Michałem Pyrzykiem odwiedziliśmy siedzibę naszego sądu.

Tego samego dnia spotkałem się także z nową Wicewojewodą Wielkopolskim panią Dorotą Kinal.

Basia Jurga to pierwsze dziecko urodzone po nowym roku w powiecie słupeckim. Ważyła 2.650g i mierzyła 48 cm. Dziewczynka przyszła na świat **2 stycznia** o 8:45 w słupeckim szpitalu. Tradycyjnie jak co roku odwiedziłem nowonarodzone dziecko w szpitalu wręczając mamie kwiaty, a małej Basi dużego pluszowego misia. Rodzice Justyna i Arkadiusz Jurga mieszkają w Poniatówku (gmina Słupca). Do tej pory dochowali się dwójki chłopców.

3 stycznia już tradycyjnie przyjmując zaproszenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego pana Marka Woźniaka oraz Wojewody Wielkopolskiego pana Piotra Florka uczestniczyłem wraz z panem Przewodniczącym Rady Powiatu w okolicznościowym spotkaniu noworocznym w auli UAM w Poznaniu.

W dniu **7 stycznia** w auli im. T. Wiśniewskiego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Słupcy, odbyło się spotkanie noworoczne Powiatu Słupeckiego oraz Miasta Słupcy, w którym udział wzięli m.in. Wicemarszałek Sejmu RP Eugeniusz Grzeszczak, Wicewojewoda Wielkopolski Dorota Kinal, Przemysław Pacia – były Wicewojewoda Wielkopolski oraz Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak. Z naszego zaproszenia skorzystali także liczni przedstawiciele lokalnych samorządów, podmiotów gospodarczych, organizacji pozarządowych, służb, inspekcji i straży, wojska, duchowieństwa oraz instytucji szeroko współpracujący na co dzień z naszymi samorządami.

Miłym akcentem spotkania było uhonorowanie odchodzącego z dniem 2 stycznia na zasłużoną emeryturę Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Słupcy pana Andrzeja Kończaka. Nie tylko 32 lata dyrektorowania, ale przede wszystkim owoce pełnej pasji i poświęcenia pracy stały się dla mnie kanwą, aby na wniosek słupeckich członków PTTK wystąpić do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o uhonorowanie pracy Dyrektora medalem „Za zasługi dla woj. Wielkopolskiego”. Stosowne odznaczenie panu Andrzejowi Kończakowi wręczył Marszałek Wojciech Jankowiak.

W dalszej części uroczystości odtworzono prezentację multimedialną obrazującą dokonania obu samorządów. Wieczór uświetniła grupa Retro – Trio z wokalistką Aleksandrą Kamińską - znaną i utytułowaną mezzosopranistką, która w ubiegłym roku nagrała płytę z pieśniami Apolinarego Szeluty, tym samym dołożyła sporą cegiełkę, do budowli przywracania pamięci o naszym słupeckim kompozytorze.

9 stycznia korzystając z zaproszenia pana wójta Dariusza Grzywińskiego uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym Gminy Strzałkowo

11 stycznia wraz z panem Wicestarostą włączyłem się w miejskie inicjatywy organizacyjne WOŚP.

13 stycznia po raz pierwszy w nowym roku spotkałem się z dyrektorami naszych szkół omawiając założenia do nowego arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2015/2016.

15 stycznia uczestniczyłem w okolicznościowym spotkaniu, podczas którego dokonano poświęcenia oraz oficjalnie rozpoczęto użytkowanie nowego samochodu przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Lucynowie. Jego koszt to **128.800zł**. Na tą kwotę złożyło się dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie **75.300zł**, przyznane na złożony przeze mnie wniosek. Gmina Ostrowite przeznaczyła na ten cel **48.500zł**, a **5.000zł** przekazało miasto Słupca.

Tego samego dnia uczestniczyłem w VII spotkaniach „Z kolędą przez karnawał”, którego organizatorem był WTZ w Kosewie.

Zdażyłem też tego dnia spotkać się ze strażakami emerytami oraz wraz z panią Dyrektorem ZAZ powitać delegację przedstawicieli niemieckich ZAZ – ów.

16 stycznia słupecka policja podsumowała kolejny rok swojej działalności. W naradzie rocznej, która odbyła się w siedzibie komendy udział wziął I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu insp. Jarosław Rzymkowski.

20 stycznia podczas pierwszego w tej kadencji posiedzenia Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego w Puszczykowie zostałem ponownie wybrany na funkcję wiceprzewodniczącego. Starostowie dokonali także wyboru swojego przewodniczącego, jednogłośnie powierzając tą funkcję włodarzowi powiatu ostrzeszowskiego panu Lechowi Janickiemu.

Tego samego dnia osobistego zaszczytu dostąpił odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi za działalność na rzecz honorowego krwiodawstwa i krzewienia idei PCK pan Henryk Kuźniak – kierownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Słupcy, jednocześnie prezes Klubu Krwiodawców HDK "Zdrowie" działającego przy słupeckim starostwie. Także wzorowa praca na rzecz samorządu powiatowego legła u podstaw wręczenia przez Wojewodę Wielkopolskiego odznaczenia nadanego przez Prezydenta RP.

21 stycznia na zaproszenie klubu parlamentarnego PSL wraz z panem Wicestarostą uczestniczyliśmy w Warszawie w spotkaniu starostów wywodzących się z naszego stronnictwa, omawiając najważniejsze działania legislacyjne parlamentu.

22 stycznia wraz z powołaną przeze mnie komisją przesłuchaliśmy kandydatów, którzy złożyli aplikację w konkursie na stanowisko Dyrektora PZD, a następnie wraz z załogą Zarządu Dróg odbyliśmy pożegnalne spotkanie z panią Ryszardą Wieczorek, dziękując za szesnastoletnią pracę na rzecz naszych powiatowych dróg.

23 stycznia Zarząd Powiatu Śłupeckiego w wyniku rozstrzygniętego konkursu postanowił powierzyć obowiązki Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Słupcy z siedzibą w Słomczycach Panu Krzysztofowi Gajewskiemu, potwierdzając tym samym stanowisko komisji konkursowej. Krzysztof Gajewski jest mieszkańcem Konina. Ukończył Politechnikę Poznańską na wydziale budownictwa architektury i inżynierii środowiska w zakresie budownictwa komunikacyjnego. Od 2006 roku pracuje w PZD w Słupcy jako specjalista ds. drogownictwa.

24 stycznia zapewniłem przyszłych absolwentów ZSP w Strzałkowie o utrzymaniu za nich kciuków podczas egzaminów maturalnych, uczestnicząc w Balu studniówkowym w Restauracji Pałac na Opieszynie we Wrześni.

25 stycznia uczestniczyłem wraz z panem Wicestarostą w Mszy Świętej odprawionej przez księdza Prymasa Wojciecha Polaka inauguracyjnej uroczystości jubileuszowej naszego miasta i parafii pw. Bł. Biskupa Michała Kozala.

Następnie udałem się do Zagórowa na Koncert noworoczny „Kolęda naszych serc” z udziałem Gościa specjalnego – Chóru Cantare z Żegocina pod dyktando Katarzyny Zawady. W wypełnionej po brzegi sali MGOK wystąpił także Chór Quarta oraz młodzieżowe zespoły instrumentalne z Zagórowa.

26 stycznia wziąłem udział w Sesji Rady Gminy w Ostrowitem.

27 stycznia spotkałem się z Rektorem Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego w Łądzie ks. Mariuszem Chamarczukiem omawiając najistotniejsze zagadnienia organizacyjne przed tegoroczną, jedenastą edycją Festiwalu Kultury Słowiańskiej i Cysterskiej w Łądzie planowaną na dni 6 i 7 czerwca.

Tego też dnia wraz z panią Anitą Kubicką – Wiceprezes Stowarzyszenia „Unia Nadwarciańska” wzięliśmy udział w posiedzeniach połączonych komisji Rady Gminy Orchowo zachęcając do przynależności do naszej Lokalnej Grupy Działania.

Zaś w godzinach wieczornych uczestniczyłem w sali kina „Sokolnia” w słupeckiej premierze filmu „Hiszpanka”. Obrazu nawiązującego do wydarzeń Powstania Wielkopolskiego.

Na dzień 2 marca b.r. zaplanowano I Forum Rolnicze Powiatu Śłupeckiego pod patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Marka Sawickiego, Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie Europejskim – Czesława Siekierskiego oraz Prezesa Wielkopolskiej Izby Rolniczej i Posła na Sejm RP – Piotra Walkowskiego.

W dniu **28 stycznia** odbyło się spotkanie dotyczące organizacji tego forum. Koordynatorami organizacji forum będą pan Jerzy Kryszak – Przewodniczący Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Słupcy oraz kierownik biura powiatowego WIR pani Iwona Czerniak a ze strony powiatowego samorządu pan Szymon Grzywiński – Wicestarosta Śłupecki.

29 stycznia pan Wicestarosta w godzinach wieczornych wziął udział w gali „Słupczanin Roku 2014”. Słupczaninem Roku 2014 został Pan Jacek Wałowski, (organizator akcji charytatywnej Szlachetna Paczka na naszym terenie).

Organizator gali „Gazeta Słupecka” w roku ubiegłym obchodziła jubileusz 25-lecia powstania, dlatego postanowiono wybrać także „Słupczanina 25-lecia”, spośród laureatów z dotychczasowych plebiscytów.

Tytuł „Słupczanin 25-lecia” przyznano dwóm osobom, kobietom i co piękne mamie i córce. Tym zaszczytnym tytułem zostały uhonorowane panie Alina i Maria Głowczyńskie.

W dniu **02 lutego** wraz z paniami Dyrektorkami Zespołu Szkół Ekonomicznych w Słupcy spotkaliśmy się z Dowódcą 3 Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Powidzu panem gen. pilotem Mirosławem Jemielniakiem omawiając program zajęć dydaktycznych oraz praktyk zawodowych realizowanych właśnie przez jednostkę wojskową na rzecz naszych uczniów.

W godzinach wieczornych uczestniczyłem w koncercie uczniów Zespołu Szkół Muzycznych w Słupcy zatytułowanym „Szkoła Muzyczna – swojemu miastu”.

Uroczyste obchody jubileuszu setnych urodzin mieszkańca Słupcy rotmistrza Franciszka Andrzejaka odbyły się w dniu **3 lutego**. 100 – letniego Jubilata odwiedzili m.in. Beata Oczkowicz - podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej; Eugeniusz Grzeszczak - wicemarszałek Sejmu; Piotr Florek - wojewoda wielkopolski, gen. bryg. pil. Mirosław Jemieliak - dowódca 3 Skrzydła Lotnictwa Transportowego w Powidzu, gen. bryg. Andrzej Kuśnierek - dowódca 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej. Współgospodarzem urodzinowych uroczystości był 7 Batalion Strzelców Konnych Wielkopolskich z Wędrzyna. To oni kultywują bojowe tradycje pułku, w którym pełnił służbę jubilat.

W dniach **04 i 05 luty** reprezentowałem nasz samorząd podczas Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w Ossie koło Rawy Mazowieckiej.

Po raz pierwszy w tej kadencji wójtowie i burmistrzowie naszego powiatu spotkali się na zorganizowanym przeze mnie spotkaniu, które odbyło się w dniu **6 lutego** w Starostwie Powiatowym w Słupcy.

Wśród wielu tematów tego spotkania powrócono do budowy krytej pływalni w Słupcy.

Wiele uwagi poświęcono sprawom oświatowym, w tym rekrutacji absolwentów gimnazjów z naszego powiatu do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Słupecki. Omówiono także propozycję „drzwi otwartych”, podczas których absolwenci gimnazjum mogliby zapoznać się ofertą edukacyjną szkół ponadgimnazjalnych na nowy rok szkolny. Zebrani szefowie gmin zapoznani zostali ze stanem zaawansowania programu „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest” na terenie powiatu. Omówiono także wstępnie sprawy

związane z tegorocznymi Dożynkami Powiatowymi, które odbędą się w dniu 6 września w Orchowie.

Podczas spotkania, wójtom i burmistrzom przedstawiłem nowego Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Słupcy Pana Krzysztofa Gajewskiego. Włodarze gmin wyrazili potrzebę zorganizowania szkolenia nt. „Masowych zagrożeń związanych ze zgłoszeniami o podłożonym ładunku wybuchowym”, którego organizacji podjęli się Komendant Powiatowy Policji i Państwowej Straży Pożarnej.

Na koniec spotkania samorządowcy jednogłośnie uznali, że wspólne spotkania są potrzebne i dobrze rokują na przyszłą współpracę.

7 lutego Pan Wicestarosta uczestniczył w Studniówce młodzieży ZSZ w Słupcy, która odbyła się w „stołówce” mostostalowskiej.

W odświeżonej atmosferze w dniu **9 lutego** przebiegała XV Gala Sportu Powiatu Słupeckiego. Gala, podczas której dokonano sportowych podsumowań za rok 2014 i co najważniejsze wybrano Sportowca Roku 2014.

Prowadzącym uroczystość był Dyrektor Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Słupcy pan Dariusz Mielcarek – główny organizator gali. Gościem honorowym uroczystości był Eugeniusz Grzeszczak – wicemarszałek Sejmu RP, poseł Ziemi Słupeckiej.

Jubileuszową galę rozpoczął, a potem jeszcze kilka razy uświetniał występ duetu uzdolnionych muzycznie uczniów Zespołu Szkół Ekonomicznych w Słupcy - Jana Słowińskiego i Piotra Witowskiego z zespołu „Ekonomik Band”.

Jako przerywnik zgromadzeni w kinie „Sokolnia” mogli obejrzeć filmy zrealizowane przez Artura Czarkowskiego z Wydziału Promocji słupeckiego starostwa. Jeden z nich przedstawiał piętnastoletnią historię kolejnych edycji konkursu i odbył się przy akompaniamencie młodego tenisisty stołowego Kacpra Filipowskiego - ucznia Centrum Kultury Muzyk w Słupcy, drugi zaś prezentował nowe obiekty sportowe, które powstały w roku ubiegłym na terenie powiatu.

Potem przyszła kolej na obdarowanie wyróżniających się zawodników różnych dyscyplin statuetkami Victorii. Na scenie pojawiła się plejada naszych lokalnych gwiazd sportowych, obdarowanych przeze mnie i Przewodniczącego Rady Powiatu statuetkami.

Ale w każdej edycji Gali Sportu najbardziej prestiżowymi są nagrody finansowe, przyznawane przez Komisję Nagród i Wyróżnień Sportowych Powiatu Słupeckiego. O zasadach ich przyznawania kilka zdań powiedział Wicestarosta Słupecki, jednocześnie przewodniczący tejże komisji.

Na 37 zgłoszonych wniosków – 8 uzyskało przychylną komisji. Tytuł Sportowca Roku 2014 Powiatu Słupeckiego zdobyła Weronika Antczak - siatkarka MKS MOS Słupca, Wicemistrzyni Polski w plażowej piłce siatkowej młodziczek, IX zawodniczka Mistrzostw Polski w plażowej piłce siatkowej kadetek – uczennica słupeckiego gimnazjum.

10 lutego Zespół Doradczy Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Słupcy podsumował rok 2014. Spotkanie na sali Herbowej Starostwa otworzył i powitał gości Szymon Grzywiński, Wicestarosta Słupecki. Podczas spotkania sprawozdanie z realizacji planu działalności doradczej za ubiegły rok przedstawił Adam Kwapich – Kierownik ZD WODR, a starszy specjalista, doradca Henryk Matkowski omówił program działalności ZD WODR na 2015 r.

Co prawda Regaty Żeglarskie „Na powitanie Wakacji” o Puchar Starosty Słupeckiego z cyklu Pucharu Polski Jachtów Kabinowych w Kosewie dopiero za cztery miesiące, jednak już **10 lutego** odbyło się pierwsze spotkanie organizacyjne w słupeckim starostwie.

Tegoroczne zawody żeglarskie zaplanowano jak zwykle na pierwszy weekend wakacji 27-28 czerwca b.r. w Kosewie na przystani HORN. W spotkaniu uczestniczyli wraz ze mną Wicestarosta Szymon Grzywiński, Joanna Słowińska – koordynator regatowych działań, przedstawiciele Stowarzyszenia „Z wiatrem i pod wiatr” – Piotr Woźniak i Jacek Smuszkiewicz, mjr Grzegorz Schmidt – Oficer Prasowy 33 Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu oraz Jerzy Górczyński – zarządzający przystanią HORN w Kosewie.

Podczas posiedzenia omówiono wszystkie sprawy organizacyjne, harmonogram prac, promocję imprezy oraz rozdzielono obowiązki pomiędzy organizatorami, by regaty jak co roku przebiegły na wysokim poziomie.

A, że tak jest niech świadczy werdykt miesięcznika „Żagle”, który brzmi tak: *„Tegorocznymi laureatami nagrody Regaty Roku PPJK za rok 2014 zostali organizatorzy Regat Żeglarskich „Na powitanie wakacji” w Kosewie nad Jeziorem Powidzkim”*.

Już tradycyjnie od 14 lat redakcja miesięcznika Żagle przyznaje nagrodę za najlepsze regaty z cyklu Pucharu Polski Jachtów Kabinowych i w tym roku nagroda powędruje do Słupcy. Uroczyste wręczenie nagrody odbyło się podczas Targów Sportów Wodnych i Rekreacji w Warszawie w dniu 15 lutego b.r. Prestiżową nagrodę z rąk Waldemara Heflicha redaktora naczelnego magazynu „Żagle” oraz Jarosława Bazylko, prezesa Pucharu Polski Jachtów Kabinowych odebrali Wicestarosta Słupecki Szymon Grzywiński, Piotr Woźniak ze Stowarzyszenia „Z wiatrem i pod wiatr” oraz Jerzy Górczyński – popularny Bosman – przystani Horn. Stosowne, niestety tylko przechodnie trofeum możecie Państwo obejrzeć na holu Starostwa.

Dla przekazania tej miłej informacji trochę zламаłem chronologię mojego sprawozdania.

Trochę też dlatego, że następna informacja do radosnych nie należy. Bo też w takich kategoriach należy przyjąć decyzję Radnych Gminy w Orchowiu o pozostaniu na kolejne lata w Lokalnej Grupie Działania „Światowid” z Łubowa. Moja wizyta w dniu **10 lutego** wraz z panią Anitą Kubicką na Sesji w Orchowiu i przytoczone argumenty nie przekonały rajców. A i tak życzę mieszkańcom gminy

Orchowo jak największej skuteczności w konsumpcji środków unijnych w nadchodzącej perspektywie finansowej.

Przygotowania do tegorocznego Festiwalu Kultury Słowiańskiej i Cysterskiej w Łądzie w dniach 6-7 czerwca pod hasłem „Rzeki i ludzie” ruszyły pełną parą. Pierwsze spotkanie w sprawie organizacji XI edycji festiwalu odbyło się **11 lutego** w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Łądzie.

Coroczne edycje festiwalu łądzkich z tak bogatym programem nie byłyby możliwe, gdyby nie pomoc przyjaznych osób i instytucji. W spotkaniu w Łądzie uczestniczyli m.in. przedstawiciele Muzeum Archeologicznego w Poznaniu, Urzędu Gminy w Łądku, Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego w Łądzie i Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego.

Zapraszam zatem już dziś do Łądu w pierwszy weekend czerwca, bo to niepowtarzalna okazja do spotkania z kulturą średniowiecza. Dobra zabawa, ale też nauka i skłanianie do refleksji nad przeszłością oraz jej dziedzictwem – to cele, jakie przyświecają organizatorom poszczególnych edycji łądzkiej imprezy, cieszącej się coraz większą popularnością.

13 lutego odwiedził mnie wójt Gminy Powidz pan Jakub Gwit omawiając wspólne przedsięwzięcia inwestycyjne i organizacyjne na rok bieżący.

Tego też dnia z dyrektorami szkół omówiłem zasady tegorocznej rekrutacji do naszych szkół.

14 lutego uczestniczyłem w Balu Maturalnym z uczniami naszego Liceum Ogólnokształcącego w Pensjonacie Liliowy Staw w Małachowie.

16 lutego rok 2014 w ochronie przeciwpożarowej powiatu omówili śłupeccy strażacy. W naradzie zorganizowanej w siedzibie Komendy Powiatowej wzięli udział m.in. Pan Marszałek Eugeniusz Grzeszczak pełniący również funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Z OSP RP oraz Za – ca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Lech Janiak.

17 lutego na zaproszenie Wicestarosty Szymona Grzywińskiego oraz Jacka Szczapa, kierownika ARiMR w Słupcy do Sali Herbowej Starostwa przybyli rolnicy zainteresowani nowymi zasadami płatności bezpośrednich oraz perspektywami Rządowego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.


STAROSTA
Mariusz Roga